
25. zápis ze zasedání ŠR 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY JESENICE,  

příspěvkové organizace 

 

Datum: 15. 10. 2024 

Místo: ZŠ A ZUŠ JESENICE, příspěvková organizace  

Přítomni:  předsedkyně školské rady: Mgr. Eliška Kubů  

členové rady: Mgr. Eliška Hynková, Mgr. Světlana Vrbková, Mgr. Milena 

Vorlíčková 

Nepřítomen: Tomáš Zanáška, Mgr. Zuzana Haubová 

Hosté: Mgr. Josef Čížkovský, Ing. Ivana Psotová  

 

 

1. Zahájení jednání školské rady – počet členů, rada je usnášeníschopná. 

2. Rozpočet školy na rok 2025 – schválen. 

3. Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 – schválena.  

4. Na oficiální email školské rady žádný podnět nepřišel. 

5. Podněty z třídních schůzek. 

a. Jídelna – viz předešlé zápisy. Někomu oběd chutná, někomu ne. Výběr ze dvou 

jídel (ve škole před jídelnou, po přihlášení doma), nebo odhlášení. Možnost 

ochutnávky (kontaktovat vedoucí školní jídelny Danu Truhlářovou).  

b. Kopírování – na školní rok se vybírá 200 korun. Vybraná částka pokrývá cca 

polovinu nákladů na kopírování (testy, pracovní listy, zápisy, informace pro 

rodiče apod.). Škola zváží pozdější termín vybírání vzhledem k částce, která se 

vybírá na začátku školního roku (fond, pracovní sešity).  

c. Autobus – žáci čekají v podloubí před školou. Případné dotazy na odjezdy 

autobusů řešit s městských úřadem (autobus je v jejich kompetenci).  

d. Rozdělení do skupin na angličtinu – v případě rozdělení dle výkonnosti a 

znalostí nedochází k podpoře rovných příležitostí ke vzdělávání a inkluze. 

Různorodost skupiny napomáhá posilování silných vazeb, když např. rychlejší 

pomáhají pomalejším apod. Žáci jsou na hodiny děleni na co nejmenší skupiny, 

aby mohl být zajištěn co nejvíce individuální přístup. Vyučující AJ mají i 

připravené úkoly pro děti, které jsou v anglickém jazyce zběhlejší.  

Vedení školy se zaměří na případné zohlednění znalostí ve 3. ročníku, kde jsou 

děti, které s anglickým jazykem začínají, a děti, které mají angličtinu již dva 

roky jako kroužek a základy již mají.  

 

Termín dalšího setkání – leden 2025 (pondělí v 17:00) v prostorách školy.  

 

Zapsala: Mgr. Eliška Kubů 


